

Triple Aim Opfølgingsgruppen

Temagrupper for kvalitetsudvikling samt økonomi og opfølgning

Triple Aim Opfølgingsgruppen

Ud fra den oprindelige tanke om, at Temagrupperne for kvalitetsudvikling og Temagrupperne for økonomi og opfølgning egentlig burde være en gruppe, dannes Triple Aim Opfølgingsgruppen (TAO).

Det betyder rent praktisk, at der dannes et opfølgingsgruppe med de to formandskaber og de dertilhørende sekretariater. TAO har to overordnede opgaver:

1. Sikre Triple Aim udbredelse/anvendelse i indsatser
2. Opfølgning på sundhedsaftalen – herunder de politiske indikatorer

I punkt 1 ligger opgaven om, at sikre at Triple Aim anvendes hvor det er relevant i de indsatser, som temagrupperne igangsætter. Derfor vil TAO, i samarbejde med de to temagrupperes medlemmer, når arbejdsplanen for sundhedsaftalen foreligger, sammensættes et kvalitets- og økonomi team (én regional, én kommunal), som bliver koblet på de enkelte indsatser. Disse teams kan for så vidt gå ind i alle temagrupper, da deres mission er, at de er "Triple Aim økonomi og kvalitetskonsulenter". Konsulenterne skal sørge for at facilitere, at temagrupperne får lavet driverdiagram og målskema for den enkelte indsats. Konsulenterne refererer til TAO. Dvs. konsulenterne kan "komme tilbage" og få sparring af opfølgingsgruppen.

I henhold til punkt 2, har temagrupperne til opgave at lave selve opfølgningen på indsatserne og aftalens indikatorer, igen med baggrund i arbejdsplanen for sundhedsaftalen. Dette arbejde indsamles af TAO, der dermed bliver afsender på den afrapportering, der skal foregå 2. kvartal hvert år, begyndende fra 2016.

Derfor er opgaven for TAO, at klæde deres temagrupper rigtig godt på, til at mestre konsulentfunktionen. Disse udstyres også med diverse skabeloner, som skal gå igen i alt arbejde med Triple Aim.

Det skal dog videre drøftes, hvorledes indsatser med skaleringspotentialer sendes videre i systemet. Hvem der er afsender,

skal afklares nærmere i aftaleperioden.

Da det er disse to opgaver, der er temagruppernes primære fokus, vil det som udgangspunkt ikke ændre på den sammensætning temagrupperne har i dag. Dog kan der være behov for at opruste lidt på regions/hospitalssiden i Temagruppen for økonomi og opfølgning.

De to temagrupper mødes fx et par gange om året til opsamling og sparring på arbejdet med Triple Aim. Hvor stort et behov der fremadrettet er for møder i den enkelte temagruppe – her tænkes særligt på temagruppen for kvalitetsudvikling, er op til det enkelte formandskab.

Temadage

Temagruppen for kvalitetsudvikling har som bekendt fået til opgave, at afholde to årlige temadage. Disse dage konverteres til arbejdsdage, hvor der i aftaleperioden dels kan laves opfølgende arbejdsdage om Triple Aim, om det arbejde temagrupperne gør i den retning. Men derudover kan Temagruppen for kvalitetsgruppen udpege en række kvalitetsemner, som fx patientsikkerhed, monitorering på tværs og implementering af indsatser/skalering, som kan tages op, og arbejdes med. Fx ved fælles input først på arbejdsdagen, og derefter arbejde i den enkelte temagruppe i forhold til hvordan det enkelte tema giver mening for gruppen. Hvorvidt det er relevant, kan disse dage arrangeres og afholdes i fællesskab med Temagruppen for økonomi og opfølgning.

Endelig skal almen praksis indtænkes i arbejdsdagene, både i planlægning og afholdelse.

Andre opgaver

TAO kan endvidere af egen drift løbende i aftaleperioden foretage analyser i fællesskab i forhold til sundhedsaftalen, hvor det giver mening.

Eksterne fora

TAO referer til Sundhedsstyregruppen og kan endvidere bruge Strategisk Sundhedsledelsesforum og KOSU til at sprede arbejdet med Triple Aim og sundhedsaftalen.